INDICAÇÃO Nº 114/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, respeitosamente a necessidade de
recapeamento asfáltico na Rua Francisco Filgueiras Mathos,
localizada no Bairro Centro, em razão das más condições da via.

Justificação:

A referida via é muito inclinada, cheia de buracos, rachaduras e
desníveis que comprometem a segurança dos motoristas, ciclistas e
pedestres. Além disso, em período chuvoso tem causado transtornos à
mobilidade urbana, podendo até gerar danos materiais aos veículos e
riscos de acidentes.

O recapeamento asfáltico se faz urgente para garantir melhores
condições de tráfego, além de contribuir para a valorização da
infraestrutura urbana e para a qualidade de vida dos moradores.

Diante do exposto, conto com a atenção e providências necessárias
para atender a essa demanda da população.

Câmara Municipal de Bicas, 24 de março de 2025.

DIOGO ROCHA MUNIZ
Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 d

6a
f4

8a
c-

f2
1a

-4
26

2-
b

2c
8-

d
07

f3
4f

c0
11

3

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

26/03/2025, 14:11
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.